П Р О Т О К О Л

совещания при  исполняющем обязанности  руководителя

администрации городского поселения «Нижний Одес»

    Ф.Н. Лаврентьева

№   02                                                                               «23»   мая 2016 года

      пгт. Нижний Одес

Присутствовали:

Лаврентьев Федор Николаевич – исполняющий обязанности  руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес»;

 Плужникова Елена Евгеньевна – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, ЖКХ и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Приглашенные:

        Корниенкова Оксана Юрьевна – ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес»;

       Шишкина Ирина Юрьевна - главный специалист  по осуществлению полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния и ведению социальной работы отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес».
Повестка дня:

   1. Об организационных, разъяснительных и иных мерах  по предупреждению и устранению причин  выявленных нарушений (в соответствии  Федеральным Законом «О противодействии коррупции»).

        Докладчик:   Лаврентьев Ф.Н.
Ознакомил   муниципальных служащих  с обзором правоприменительной практики за 1 квартал 2016 года правоприменительной практики по  результатам вступивших в законную силу решений судов, Арбитражных судов,   о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений, во исполнении письма заместителя Руководителя Администрации – начальника Государственно-правового управления Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми М.А. Логиновой от 13.05.2016 г. №  1088-03-1-06.
Решили:

 1. Информацию принять к сведению.

 Исполняющий обязанности

 руководителя администрации

 городского поселения «Нижний Одес»            ___________   Лаврентьев Ф.Н.

Ознакомлены:

___________________   Лаврентьев Ф.Н.

__________________    Плужникова Е.Е.

 ___________________  Шишкина И.Ю.

___________________    Корниенкова О.Ю.